
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 103RS/1043RG  del 30-12-2020

OGGETTO

LAVORI DI RISANAMENTO DI AREE CHE PRESENTANO UN ELEVATO RISCHIO DI FRANA
SITE IN VIA CUPA LAURI, VIA SAN GIACOMO, BRETELLA DI COLLEGAMENTO DI VIA SAN
GREGORIO CON LA S.P.246 E VIA CUPA DEI SARNO _ CODICE CUP: I13H19000490001 _
IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

 – I SERVIZIO LL.PP. –

Premesso che:

con delibera di giunta comunale n° 140 del 11/09/2019 è stato approvato il documento di-

fattibilità delle alternative progettuali relativamente ad un intervento di riqualificazione dal
titolo “lavori di risanamento idrogeologico di aree che presentano un elevato rischio di frana
site in località via cupa Lauri, via San Gregorio, bretella di collegamento via San Gregorio
con S.P.246, via Cupa dei Sarno”;
intervento in parola è inserito nel programma triennale delle opere pubbliche annualità-

2019-2021, adottato con DCC n°38 del 27/03/2019, approvato con DCC n°6 del
08/05/2019 e dei successivi aggiornamenti approvati con DCC n°13 del 14/06/2019 e con
DCC n°31 del 31/10/2019;
con decreto del capodipartimento degli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del-

30.12.2019, veniva assegnato al comune di Atripalda un contributo di €. 631.000,00 per la
realizzazione dell’intervento sopra citato;
al comune di Atripalda risulta corrisposta l’anticipazione del 20% dell’importo finanziato;-

Dato atto che con Delibera di C.C. n° 30 del 09/11/2020 è stato approvato il “bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022 e relativi allegati”;

Rilevato altresì che con Delibera di C.C. n° 129 del 19/11/2020 è stato approvato il PEG per
l’anno in corso;

Riscontrato che risulta accertata l’entrata di €.126.200,00 sul capitolo n°821/1 del bilancio di
previsione 2020-2022 per l’esercizio finanziario 2020;

Rilevato che con varie determinazioni del responsabile del II settore servizio 01 LL.PP.,
risulta già impegnata la somma di €. 52.613,58 sul capitolo di uscita del bilancio n° 3498/4
cod. bil. 09.01-2.02.01.09.014 per prestazioni commissionate a vari soggetti relative
all’intervento in parola;

Riscontrato che:

 il codice CUP dell’intervento è: I13H19000490001;-

il codice unico di intervento (CUI) riproposto nell’elenco annuale del  programma triennale-

del lavori pubblici 2020/2022 è: L00095990644202000003;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°7 del 02/01/2020 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA
per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,



di Accertare l’entrata di €. 504.800,00 sul capitolo n°821/1 del bilancio di previsione 2020-
2022 per l’esercizio finanziario 2020;

di Dare atto che sul corrispondente capitolo in uscita n° 3498/4 risultano già assolti l’impegni
di spesa per complessivi €. 52.613,58;

di Impegnare la residua somma di €. 578.386,42 sul capitolo del bilancio n° 3498/4 cod. bil.
09.01-2.02.01.09.014 del bilancio 2020-2022 esercizio 2020;

di Dare Atto che con successivi atti amministrativi si procederà a finalizzare l’impegno di
spesa sopra descritto a vantaggio di soggetti cui saranno affidate specifiche prestazioni.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 14-01-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 14-01-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


